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Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse angående lokalsituationen för 

föreningslivet i Östberga. Skriftställare är Magnus Dannqvist (s), Rosa Lundmark 

(v) och Jonas Eklund (mp). Skribenterna menar att det uppkommit en akut brist på 

lokaler för föreningslivet att nyttja, att ombildningar och upphandlingar lett till 

avgörande begränsningar för föreningslivet som riskerar att urholkas.  

 

Förvaltningen samverkar med organisationer och föreningar som 

verksamhetsmässigt stödjer förvaltningens arbete, bland annat genom 

föreningsbidrag. Ansvaret för att tillhandahålla lokaler ligger emellertid inte på 

stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen arbetar för att hålla nere lokalkostnaderna 

med syfte att behålla resurser inom kärnverksamheterna. Det bidrar till att de 

lokaler som förvaltningen disponerar används till förvaltningens verksamheter, 

med minskat utrymme att hyra ut lokalerna till föreningar. Förvaltningen har ingen 

rådighet över lokaler som förvaltas eller ägs av andra aktörer. 

 

Svenska Bostäder märker inte av någon efterfrågan på lokaler i området, och 

varken förvaltningen eller Svenska Bostäder märker av att föreningslivet är 

särskilt starkt i förhållande till andra stadsdelar som exempelvis Rågsved.  
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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse angående lokalsituationen för 

föreningslivet i Östberga. Skriftställare är Magnus Dannqvist (s), Rosa Lundmark 

(v) och Jonas Eklund (mp).  

 

Skribenterna menar att det i Östberga uppkommit en akut brist på lokaler för 

föreningslivet att nyttja, till exempel är Hyresgästföreningen uppsagd från 

Älvsåkersgränd och väntar in en ny lokal först när förskolan Gläntan är 

återuppbyggd. Lokala föreningar som tidigare använde Hyresgästföreningens 

lokal står nu utan. För närvarande finns Östbergaskolan att hyra, men kostar 500 

kronor per tillfälle. Dessutom finns fritidsgården, men är endast tillgänglig under 

söndagseftermiddagar.  

 

Skriftställarna menar att ombildningar och upphandlingar lett till avgörande 

begränsningar för föreningslivet i Östberga och att det lokala föreningslivet 

urholkas och på sikt minskar demokratin i området. Skriftställarna vill ge 

förvaltningen i uppdrag att se över det lokala föreningslivets möjligheter till 

mötesverksamhet i Östberga. Stadsdelsnämnden har lämnat ärendet till 

förvaltningen för beredning.  

 

Förvaltningens redovisning  

Ansvaret för att tillhandahålla lokaler ligger inte på stadsdelsförvaltningen. 

Förvaltningen arbetar för att hålla nere lokalkostnaderna med syfte att behålla 

resurser inom kärnverksamheterna. Det bidrar till att de lokaler som förvaltningen 

disponerar används till förvaltningens verksamheter. Förvaltningen har ingen 

rådighet över lokaler som förvaltas eller ägs av andra aktörer.  

 

Som framgår av förvaltningens svar på ett medborgarförslag som behandlades i 

nämnden 2008-04-24, dnr 002-544/2007, är det sedan 2003 kulturförvaltningen 

som ansvarar för fördelning av stöd till samlingslokaler i staden. Bokning av 

samlingslokaler sker dock via idrottsförvaltningen. I Östberga finns emellertid 

inga bokningsbara lokaler, de två som finns i stadsdelsområdet och som kan bokas 

på stadens hemsida är Folkets hus i Rågsved respektive Årsta.  
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Svenska Bostäder har idag kvar 15 fastigheter i området, varav 12 är 

intresseanmälda för ombildning till bostadsrätt. Höghuset i centrum tillhör 

fortfarande Svenska Bostäder och kommer inte att ombildas under de närmaste 

åren. I och med försäljningen av bolagets bostadsbestånd har följaktligen antalet 

lokaler inom allmännyttan och stadens ägo minskat och bostadsbolagets ansvar i 

området minskar därmed successivt. Däremot kan antas att lokalerna finns kvar 

inom bostadsrättsföreningarnas bestånd. 

 

De lokaler vid Östberga torg som förvaltningen bedriver förskoleverksamhet i 

efter att förskolan Gläntan brann ner i september 2007 kommer att frigöras först 

kring hösten 2010. Bostadsbolaget har emellertid inga planer för vad lokalerna ska 

användas till efter 2010.  

 

I förhållande till en del andra stadsdelar, exempelvis Rågsved, märker inte 

förvaltningen av att föreningslivet är särskilt starkt i Östberga. Svenska Bostäder 

märker heller inte av någon efterfrågan på föreningslokaler just nu, det är endast 

till förvaltningens verksamheter som man hyr ut lokaler. Tidigare blev bolaget 

kontaktade av ungdomar som visade intresse av att disponera lokaler i centrum, 

men sådan förfrågan märks inte längre. 

 

Bilaga 

Skrivelse om lokalsituationen för föreningslivet i Östberga av Magnus Dannqvist 

(s), Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund (mp) 2009-01-29.   


